Врз основа на член 110, став 1, точка 10 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ“ бр. 82/2018 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 178/2021), член 58, став 1, точка 10 од Статутот на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје (Универзитетски гласник бр. 454, 16.10.2019 година) и предлозите од Институтот за правно-политички науки, од Институтот за политички науки и медиуми и комуникации и од Колегиумот на студиската програма право на интелектуална сопственост на втор циклус студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје, Наставно-научниот совет на седницата одржана на 30.08.2023 година ја донесе следната


О  Д  Л  У  К  А

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКИТЕ ЗА РАСПОРЕД НА РАБОТНИ ЗАДАЧИ

ЗА УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА

               1. Наставно-научниот совет донесе Одлука за измена на одлуките за распоред на работни задачи за учебната 2023/2024 година, донесени на седницата на Наставно-научниот совет одржана на 06.06.2023 година и тоа:    

	
	ПРАВНИ СТУДИИ

2023/24 година
	
	
	
	
	

	
	Предмет
	Настава
	Кредити
	Наставник
	Групи

	Часови

	
	Прва година
	
	
	
	
	

	
	Прв семестар
	
	
	
	
	

	1
	Вовед во право
	4,5
	7,5
	д-р А. Спасов 
(202,5 часа)
	3 
	

	
	Втор семестар
	
	
	
	
	

	1
	Право и
информатичка технологија
	2,5
	4
	д-р Г.

Наумовски
(112,5  часа) 

	3 
	

	
	ПРАВНИ СТУДИИ

2018/19 година
	
	
	
	
	

	
	Трета година
	
	
	
	
	

	
	Петти семестар
	
	
	
	
	

	1
	Филозофија на право

	4
	7
	д-р 

Ј. 
Бачовска Недиќ 

(60 часа - прва група)

д-р А.Спасов

(60 часа – втора  група)
	2
	

	
	ПРАВНИ СТУДИИ

Втор циклус студии

2023/24 година
	
	
	
	
	

	
	ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ И ПРАВО НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА
	
	
	
	
	

	1 
	Сајбер безбедност
	5
	8
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	37,5

37,5

	2 
	Право на информатичка технологија
	4,5
	7
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева тасев
	
	30

30

	3
	Вештачката интелигенција и правото
	4,5
	7
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	30

30

	4
	Дигитална демократија
	4,5
	7
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	30

30

	
	ПРАВНИ СТУДИИ

Втор 

циклус студии

2018/19 година
	
	
	
	
	

	
	ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ


	
	
	
	
	

	1
	Право на информатичка технологија
	5
	8
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	37,5

37,5

	
	Изборни предмети
	
	
	
	
	

	1
	Дигитална демократија
	3,5
	6
	Д-р 

Г. Наумовски

Д-р Х. Рунчева Тасев


	
	26,5

26

	
	ПОЛИТИЧКИ СТУДИИ (МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК)
2018/19 година
	
	
	
	
	

	
	Изборни предмети (од прв до осми семестар)
	
	
	
	
	

	1
	Политички систем на ЕУ
	3
	5
	д-р Т.Каракамишева Јовановска

(30 часа)

д-р 

Х. Рунчева Тасев

(15 часа)


	1
	

	2
	Дигитална демократија
	3
	5
	д-р Г.Наумовски

(22,5 часа)

д-р Х. Рунчева-

Тасев 

(22,5 часа)
	1
	

	
	Опциони предмети (од прв до десетти семестар)
	
	
	
	
	

	1
	Феминистички теории за политиката
	2
	3
	д-р Х. Рунчева Тасев

(30 часа)
	1
	

	
	Втор циклус студии
	
	
	
	
	

	
	Деветти семестар
	
	
	
	
	

	1
	Политика на проширувањето на ЕУ
	3
	5
	д-р И. Дамјановски

(30 часа)

д-р В. Наумовски

(15 часа)
	1
	

	
	МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ, ДИПЛОМАТИЈА И ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ 

2023/24 година
	
	
	
	
	

	1
	Парламентарно владеење во ЕУ
	3,5
	6
	д-р 

И. Дамјановски
	
	52,5

	
	ПРИМЕНЕТА И КОМПАРАТИВНА ПОЛИТИКА

2023/24 година
	
	
	
	
	

	1
	Политички систем на ЕУ
	3,5
	6
	Д-р 
Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	35

17,5

	
	ПОЛИТИЧКИ СТУДИИ (АНГЛИСКИ ЈАЗИК)

2023/24 година
	
	
	
	
	

	
	Втор семестар
	
	
	
	
	

	1
	Вовед во право
	4,5
	7,5
	д-р 

Ј. 

Бачовска Недиќ 

(67,5 часа)


	1
	

	
	ПОЛИТИЧКИ СТУДИИ (АНГЛИСКИ

ЈАЗИК)
2018/19 година
	
	
	
	
	

	
	Изборни предмети (од прв до осми семестар)
	
	
	
	
	

	1
	Политички систем на ЕУ
	3
	5
	д-р Т.Каракамишева Јовановска

(30 часа)

д-р 

Х. Рунчева Тасев

(15 часа)


	1
	

	2
	Дигитална демократија
	3
	5
	д-р Г.Наумовски

(22,5 часа)

д-р Х. Рунчева-

Тасев 

(22,5 часа)
	1
	

	
	Опциони предмети (од прв до десетти семестар)
	
	
	
	
	

	1
	Феминистички теории за политиката
	2
	3
	д-р Х. Рунчева Тасев

(30 часа)
	1
	

	
	Втор циклус студии
	
	
	
	
	

	
	Деветти семестар
	
	
	
	
	

	1
	Политика на проширувањето на ЕУ
	3
	5
	д-р И. Дамјановски

(30 часа)

д-р В. Наумовски

(15 часа)
	1
	

	
	МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ, ДИПЛОМАТИЈА И ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ 

2023/24 година
	
	
	
	
	

	1
	Парламентарно владеење во ЕУ
	3,5
	6
	д-р 

И. Дамјановски
	
	52,5

	
	ПРИМЕНЕТА И КОМПАРАТИВНА ПОЛИТИКА

2023/24 година
	
	
	
	
	

	1
	Политички систем на ЕУ
	3,5
	6
	Д-р 
Т. Каракамишева Јовановска

Д-р Х. Рунчева Тасев
	
	35

17,5

	
	ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ
2023/24 година
	
	
	
	
	

	
	Втор семестар
	
	
	
	
	

	1
	Вовед во право
	4,5
	7,5
	д-р Ј.

Бачовска Недиќ

(67,5 часа)
	1
	

	
	ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ

2018/19 година
	
	
	
	
	

	1
	Информатичко-комуникациска технологија и

односите со

јавноста
	3,5
	6
	Д-р Г.Наумовски (26,5 часа)

Д-р Х.Рунчева Тасев

(26 часа)


	1
	


2. По еден примерок од одлуката да се достави до предметните наставници, продеканот за настава, секретарот, раководителот на Одделението за студентски прашања, правни и општи работи на Факултетот, студентски прашања и архивата на Факултетот.

                3. Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето.







                                       Декан,







                                    Проф.д-р Сашо Георгиевски

